
Deliberazione n. 8 del 15/01/2026  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: https://www.comune.mentana.rm.it. 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
ATTO N. 8  DEL 15/01/2026  
  
  
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA SOCIETÀ WHITE 

SRL PER LA REALIZZAZIONE DEL CORTOMETRAGGIO 
STORICO "LE ROMANE".  

 
 
L’anno duemilaventisei, il giorno quindici del mese di gennaio alle ore 10:40 nella Sede Comunale, 
si è riunita  
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
convocata nella forma di legge con l’intervento: 
 
   
BENEDETTI MARCO Sindaco Presente 
ATTANASIO FEDERICO Assessore Presente 
BRAVI BARBARA Assessore Presente 
ANGELINI LUCA Assessore Presente 
ANGELINI DANIELE Assessore Assente 
PANDOLFI SERENA Assessore Presente 
 
Presenti: 5 Assenti: 1 
 
 
Presiede il Dr. Marco Benedetti , nella sua qualità di Sindaco. 
 
Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Antonella Vozzolo. 

 



Deliberazione n. 8 del 15/01/2026  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: https://www.comune.mentana.rm.it. 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 1400/2026 con cui il sig. Antonello 
Muscarà, in qualità di legale rappresentante della società White SRL, ha chiesto la 
concessione del patrocinio comunale gratuito per la realizzazione di un cortometraggio 
storico dal titolo “Le Romane”, le cui riprese si terranno nelle giornate del 28 e 29 gennaio, 
nelle fasce orarie dalle ore 10:00 alle 23:00, a Via Roma, Via Crescenzio e Piazza 
Crescenzio; 
Evidenziato che l’Amministrazione Comunale intende valorizzare e promuovere l’immagine 
e il patrimonio storico del territorio di Mentana, attraverso un'opera cinematografica; 
Ritenuta, pertanto, la proposta meritevole di accoglimento per il valore culturale 
dell'iniziativa proposta ed in linea con gli scopi istituzionale dell'Ente; 
Visti 
il Regolamento del Cerimoniale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 
del 28/2/2017; 
l’art. 27 del suddetto regolamento; 
lo Statuto Comunale; 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell’Area 
Amministrativa dott. Claudio Renzi (art. 49 I comma D.Lgs. 267/2000); 
Parere in originale che si allega al presente atto; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge  

DELIBERA 
Di concedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla società White SRL il patrocinio 
comunale gratuito per la realizzazione di un cortometraggio storico dal titolo “Le Romane”, 
le cui riprese si terranno nelle giornate del 28 e 29 gennaio, nelle fasce orarie dalle ore 10:00 
alle 23:00, a Via Roma, Via Crescenzio e Piazza Crescenzio; 
Di dare atto che la concessione del patrocinio costituisce il riconoscimento del valore 
dell’iniziativa e non comporta l'assunzione di alcun obbligo o onere per il Comune di 
Mentana; 
Di far obbligo che il soggetto organizzatore della citata iniziativa dovrà rendere nota la 
presente concessione di patrocinio attraverso i mezzi con i quali promuoverà le attività e 
che su tutto il materiale informativo, titoli di testa, titoli di coda del film dovrà comparire il 
logo del Comune ed essere indicato il Patrocinio del Comune.  
Successivamente, stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 
Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

   



Deliberazione n. 8 del 15/01/2026  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: https://www.comune.mentana.rm.it. 
L’accesso agli atti viene garantito a norma di Legge.” 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco   Il Segretario Generale  
 Dr. Marco Benedetti   Dott.ssa Antonella Vozzolo  

 


